Sive prouiso tenore cessit effectus labor:  
Acrius uos pendite ista: quam malignis moris este  
Hoc domi clausum manebit nec sinam nosci prius  
Scrupulum quæ uestra demat hunc mihi sententia.  
Opera nobis hæc inanis an in usum impensa sit:  
Sed labor uobis ferendus in legendo est maximus.  
Non. n. cur sim aut remisse tam minuta acumina:  
Adsequi quicquam poterit: sed morosa intentio.  
Tam legentis debet esse: quæ fuit nobis quoque.  
Qui laborem prouocando. perdomando tædium:  
Forfiran nec lecta multis e latebris scalpsimus:  
Ardui laudem expetentes non fauorem ex obuiis.  
Corrigenda si qua sane uis a uobis hinc erunt  
Non ero stulte repugnans aut amans prauæ meæ:  
Quin statim culpanda delens præbeam rectis locum.  
Litteris autem latinis græca quibus est formula:  
Quo statim discriminentur ne sit hæsitatio:  
Indices supra locui nominum primas notas.  
Quando græce γαμα supra sua latinis littera est.  
C. uel. Θ. græcum putetur ne latinum. E. uel. Ο.  
Ne uicissim quæ latina proferas græco sono.  
Hæc erunt utrinque bina quæ parent caliginem.  
Quia pari forma notantur & soni sunt simplicis.  
Cæterum ΗΤα & Υ & ω latinis a figuris discrepant.  
A. latinæ sæpe ut ολφα sæpe λαβδα scribitur:  
I. similiter ιωτα credi et. C. potest quod οιγαι sit  
Versibus: sed cum loquamur quando græca ponimus  
αλφα ιωτα λαβδα οιγαι lege metri cogimus  
Syllabis per scriptitare non figuris singulis:  
Ne quis hoc culpet latina si notata non erunt.  
Artium parens et alitrix græca diligentia est:  
Litterarum porro curam nulla gens attentius  
Repperit poliuic usque sinem ad unguis extimum.  
Quod latinus æmulando: nec satis fidens sui  
Exitus: nam nostra lingua non capit tam plurimos.  
Attamen fandi parauit non secundam copiam  
Congruens idcirco duxi in hoc opus de syllabis  
Quod recepi nunc loquendum litterarum origines:

Inde deductas locare quo probarem planius.  
 Et simul q̄ multa græcis nostra non respondeant.  
 Quæq; respondent ab ipsis esse nobis tradita.  
 Artis inde origo manat: lingua non tantum patet  
 Ergo græcis esse septem scimus e uocalibus  
 Hæc quæ bina pedibus subministrant tempora  
 E. et. O. breues uocari. singularis temporis  
 Cæteras tres quæ supersunt διχρονους cognominat:  
 Corripi quod sæpe eadem sæpe produci ualent.  
 αλφα primum est inde ιωτ tertium quod. Y. uocant:  
 Porro cunctas nostra lingua quinq; uocales suas:  
 Corripit quod nunc easdem nunc easdem protrahit:  
 Utitur longis & eisdem breuib; æque fungitur.  
 Nec breuera semper requirit: semper aut quæ longa sit  
 Omnibus. sed quinq; semper utitur ceu dichronis:  
 Inde multa syllabarum nascitur diuersitas.  
 Quia nec illæ διχρονοι tres græca quas uox nuncupat  
 Litteris nostris eosdem semper exhibet sonos.  
 αλφα nos. A. nominamus: ιωτ sic. I. dicimus.  
 Tertiam romana lingua: quam uocant. Y. non habet:  
 Huius in locum uidetur. V. latina subdita.  
 Quæ uicem nobis rependit interim uacantis. Y.  
 Quando cõmunem latino reddit et græco sonum:  
 Interim uocalem et ipsum sumpta propter quod  
 Non tuendo syllabarum sæpe mutat regulam.  
 Scilicet non consonantem: quando uocalis ligat  
 Syllabam: sed cum duabus edimus uocalibus:  
 Si prior locetur: ipsa consonans tunc redditur.  
 Porro uocalem secuta: uim tenet uocalium.  
 Et sonos utrosq; iungit: unde diphthongos eas  
 Græcia dicunt magistri: quod duæ iunctæ simul  
 Syllabam sonant in unam uicq; gemina prædita:  
 Semper effectum duorum temporum custodiunt.  
 Siue producto efferantur siue correpto sono.  
 Fronte quod prima uideri forsitan mirum potest  
 Esse correptam duorum temporum quod dixerim:  
 Sed pedum exæquendo formam res erit probabilis.  
 Non minus nanq; et latinas sæpe correpto sono  
 Promimus q̄q; duabus editas uocalibus

Que pedibus æque ministrant bina & ipsæ tempora.  
 Planius quo fiat istud ante diphthongos loquar.  
 Græca lingua quas frequenter quasq; raro interserat  
 Ita patebit nostra græcis cum sonis diuersitas.  
 αλφα & E. & O. priores ιωτ diphthongos creat.  
 AI. & EI. & OI. parentur ut duabus litteris.  
 Sic & Y. sequens easdem reddit AY. & EY. & OY.  
 ιωτ tantum & Y. uidemus subditas uocalibus.  
 His. n. solis duabus quinq; præponi solent  
 Quando & αλφα quod uidetur dichronon præponitur.  
 Neutra porro de duabus ante tres istas data  
 αλφα & E. & O. ualebit esse diphthongi soni.  
 Syllabam nec edet unam: sed duæ uoces erunt.  
 Esse diphthongos & alias rariores diximus.  
 Y. sibi tantum iugantes ιωτ quis non subditur.  
 ωυτοσ ut tradunt magistri sic & ηυδα copulant  
 Esse sed longas utraq; litteras primas palam est:  
 Nec fuit longis iuganda uel breuis uocalium  
 Syllaba ut diphthongos ulla temporum fieret trium  
 Non ita est. nec prima longis. Y. dedit natiuitas  
 Vtriusq; uerum origo iure diphthongos fuit  
 Tempore instanti quod αυδα ηυδα perfecto facit:  
 Sic ο αυτος separatim ωυτοσ imistum sonat.  
 Ergo diphthongo creata. Y. sibi adnexa tenent:  
 Det licet longam priorem flexa declinatio:  
 Vel duas partes in unam contrahat confusio.  
 Quin & Y. loco priore ιωτ si subiunxeris  
 Effici diphthongon unam posse nec plures reor.  
 υις ut dicunt ανλογγητα αυις & talia  
 Porro diphthongos latini quattuor fixas habent.  
 Quattuor ideo separaui. quinta quod sit rarior:  
 Ex quibus statim uidebis non ut in græcis sonis.  
 ιωτ a subiungi necesse est alteram uel. Y. dari  
 Semper. I. uel. V. latinas posse subdi cæteris:  
 αλφα semper atq; ιωτ quem parant græcis sonum  
 A. & E. nobis ministrant: sic. n. nos scribimus.  
 OI. similiter. O. & E. fit. ιωτ a quod græcum fuit.  
 AV. & EV. cum copulamus. V. secundam iungimus.  
 Inuicem græce quod. Y. subdita uocalis. V.

Græca diphthōgos sed. OY. litteris nostris uacat.  
 Sola uocalis quod. V. complet hunc satis sonum  
 E. deinde ἰωτὰ græca quod diphthongos. EI. sonat:  
 Non erit semper necesse copulatas scribere  
 Seu latina seu iugetur græca, longa syllaba  
 ἰωτὰ solum quod uidemus sæpe produci uel. I.  
 ἰλιου nam sic iubemur scribere & producere  
 DICO siue FIDO longæ sunt priores syllabæ.  
 Nec tamen nos. E. necesse est post. I. subnectere  
 Nec potest diphthongus aliter e duabus litteris  
 Ista componi nisi ante principali in corpore  
 E. subesse ratio monstret: atq; origo nominis.  
 Δειξοσ inde sic notamus quia δειξοσ reprehenditur:  
 Inde κεισιοσ oportet scribere iisdem litteris  
 Quia δειξοσ non minus & illic ut uidere propalam est  
 Ipsa demonstrat subesse compositio nominis.  
 Scribimus si quando κεισιοσ ἰωτὰ solum sufficit:  
 Nulla præcedens origo quia subesse monstrat. E.  
 Porro diphthongon notamus quando κεισιοσ scribimus:  
 κεισιοσ quod compago ficti comprehendit nominis.  
 κεισιοσ & κεισιοσ nancq; iunctis conditum est uocabulum:  
 Quippe non cedendo: semper quaritur uictoria.  
 Litteram nancq; E. uidemus esse ad κεισιοσ proximam:  
 Sicut. O. & ω. uidentur esse uicine sibi.  
 Temporum momenta distant. non soni natiuitas  
 Inde uertunt hanc in κεισιοσ sæpe diphthongon grai.  
 Quando quos ἰωτὰ solebant aut αχαρπεισιοσ dicere  
 Leuigant: κεισιοσ potius aut αχαρπεισιοσ nominant.  
 Nosq; MEDEAM latinæ sic in usum uertimus  
 Nomen: & regina gessit quod furens Amazonum.  
 Sic & αχαισιοσ achæus: noster AENEAN uocat.  
 Sic erit nobis & ista rarior diphthongos. EI.  
 E. uidemus quando fixam principali in nomine:  
 EITVR in syluam necesse est. E. & I. connectere.  
 Principali nancq; uerbo nascitur quod est EO.  
 Sic OVELS plures: Et OMNEIS scribimus pluraliter:  
 Non. n. nunc addis. E. sed permanet sicut fuit.  
 Lector & non singularem nominatiuum sciet:  
 Vel sequentem qui prioris sæpe similis editur.

AV & EV quas sic habemus cum graiis cōmuniter:  
 Corripi plerunq; possunt temporum saluo modo.  
 Siue græcis seu latinis inserantur uersibus  
 AVT AGE inquit ille uates sæpe dixit AVT VBI.  
 Dixit AVRVNCI: quod æque barbarū est. pducere.  
 Pes ubiq; lege constat prima cum correpta sit  
 Consonans & una plenum non queat tempus dare.  
 Et LVPICEV dixit idem finis est uersus quidem:  
 Pes tamen nō est trochæus quia diphthōgos extrema ē:  
 Dactylus nam pes & ille est nube nati CEV DVO.  
 αυ ερυσσιν inquit poeta sic & αυτ ap corripit  
 ευσολιυ πευκηυ & ευρουυ aut poetam ευρωσιδην  
 Syllabas primas necesse est ore raptim promere:  
 Tempus at duplum manebit nihil obest correptio.  
 AV. tamen capere uidetur sæpe productum sonum.  
 AVSPICES cū dico & AVRVM siue græcus αυριου  
 Mira nec putanda nobis talis alternatio est:  
 Dichronon quod αλφσ notum est sicut. A. nostratib?:  
 Inde cōmunem ministrat sola diphthongus sonum.  
 EV manet correpra semper est quod. E. græcū breue:  
 Litteris. E. latinis sæpe cum sit dichronos.  
 Facta diphthongos nequibit esse producti soni:  
 Nec pedes idcirco fraudat temporum iusto modo:  
 Hanc. n. si protrahamus. A. sonabit. E. & V:  
 Syllabam nec inuenimus ex tribus uocalibus.  
 Sic ARISTAEVM notamus quattuor p syllabas:  
 Quod sibi diphthongos AE iam tertiā nō iungit. V.  
 His ita exceptis duabus AV & EV quas rettuli:  
 I. & O. duæ supersunt quinq; de uocalibus:  
 Ante uocales locari littera. O. tres non potest:  
 A. uel. I. uel. V. cohærens duplicem ut reddat sonum:  
 Cæterum quod. E. secundo copulata cum loco est  
 Reddat OE diphthongon esse traditum supra tenes  
 Diximus rarum esse græcis ἰωτὰ post. Y. subdere  
 Verum. n. nec prælocari sic apud graios potest  
 Edat ut diphthongon unam de duabus uocalibus.  
 Litteræ: nam nomen ipsum ἰωτὰ quod graius uocat  
 Si quis in metro locabit: syllabæ ut fiant duæ  
 Non potest diphthongos esse ἰωτὰ duabus litteris

Consonans prior locata quia fit & graios apud  
Quod tibi exemplo probare uersus herous potest.  
ουτος ιωτα γρηφει uersus si principium sit:  
Pes erit primus trochæus: sed facit spondion hunc.  
Prima uocalis notari ιωτα qua graium incipit  
Syllabas licet uideri potius has græci uelint  
Esse cōmunes easq; dictitent κοινος magis.  
Quæq; uocalis sequetur quando supremam breuem  
I. magis romana lingua non potest præmittere:  
Edat ut diphthongō nulli nexilis uocalium:  
Consonans quod semper hæc fit ante uocales data:  
Quippe IACVLA quando dico uel IECVR IOVEM an IVBAM  
Consonans effecta ubiq; est: quæ fuit uocalis. I.  
Quæ sequuntur uim tenebunt quam prius uocalium:  
Quin & ipse cum iugantur. I. & V. quo differant:  
Ut prior quæq; est locata proderit distinguere.  
I. prior si collocetur. V. sequens correpta sit:  
An soni prolixioris nulla differentia est:  
Consonans quia semper ista iuncta sit uocalibus  
IVNO cum dico aut IUVENCVS nulla differentia est:  
Quippe IV diphthongos esse græca nequaquam potest.  
Quod soni tres implicentur & tribus uocalibus.  
Quando sic græce notatur OY ut sit. O. & Y. simul.  
Iωτα quis si prælocetur tres uidemus uoculas  
E quibus constare supra syllabam negauimus  
Sic 100 100 tragædus graius & Ceryx sonat.  
Sic IO matres latinæ. sic IULVM dicimus.  
Quia duas edat necesse est Syllabas cum prædita est:  
Quas uidemus separatas esse uocales duas:  
Vim uel amittat priorem cum fit una syllaba:  
Consonans namq; inuenitur quando dico IULIVS:  
Sive IVNO sive IVSTVS porro cum procedet. V:  
Consonantis uim ministrat omnibus uocalibus.  
Nexa semper hæc necesse est syllabam nec diuidat.  
Et sonum mutet priorem VADE quando dicimus:  
Vel VENITO Vel uideto tot uolatus VULTVRVM:  
Ante consonam. V. reperta sola sive in syllaba:  
VNVS aut VBI uel VNDE & VMBO quando dicimus  
Obtinet uocalis usum: sicut. I. cum prædita est.

Quanta uero sit potestas singulis iunctis sibi  
Ut prior quæcunq; curret hoc pedes discriminant.  
Scandimus si quando uersum quolibet metro datum  
Nanq; si momenta quæ sint litterarum examines  
Consonantem aut quas necesse est consonantes effici  
Tempus unum iam tenemus esse correptis datum:  
Bina productas habere nec minus compertum est.  
Tempus autem consonantes diuidunt unum duæ  
Inde quæ duplex habetur tempus integrum dabit.  
Ergo correpta iugatur una quando consonans  
Sive uocalis referri quæ potest in consonam:  
Sescuplum tempus necesse est edere istam syllabam:  
Quæ duplex habere posset ab duabus consonis  
Ac per hoc producta per se quæ duorum temporū est.  
Consonæ cum subiugatur uel relata in consonam:  
Temporis parte atq; duplo sit necesse est prædita.  
Hoc sub exemplis uidebis esse planum nominum  
Syllabas ex his duabus quæ parant uocalibus.  
IVNO VITA quādo lōgas uel IVBA aut VIGOR  
Consonas fieri necesse est: hic priores litteras  
Quæ sequuntur ut fuerunt esse uocalis soni.  
Temporis momenta longæ possident partem & duo  
Sescuplum breues habere partē & uno conuenit  
Pars. n. ista non sequenti prorogat tempus suum  
Sed priori: pleniore si indigebit tempore.  
Syllabam nam iam peractam cum sequetur. I. uel. V:  
I. sequens partem rependet quam ministrant consonæ  
Hoc & V. præstare poterit cum tenebit hunc locum:  
Rursus exemplis agendum est ergo quo sit planius  
Syllabam breuem ante ponā desinentem in consonā  
AT IVBAM pes ut paret: sit uel alter AT VIGOR  
Sic. n. partem uidebis huc redire temporis.  
A. breuis dum consonanti. T. propinquæ iungitur  
Tempori suo ab eadem consonæ partem trahet.  
Sescuplum quod dico sic fit plena quo sint tempora  
I. dabit partem residuam quam ministrant consonæ:  
Hoc & V. pedem locare si uelimus. AT VIGOR  
Longa fit sic prima positu tunc duorum temporum:  
Iii

Et breues amba manebunt in sequentes syllabæ:  
Quattuor pedem peractum cernis esse temporum.  
IVNO porro siue VITA cum pedem primum occupat  
Consonans effecta cum sit quæ prior locatur. I.  
Et sequens producta quippe bina præstet tempora  
Parte censi uidemus atq; duplo syllabam.  
Hinc pedem si cœperimus edere iterum dactylum  
Quia breuis uocalis extat in sequenti syllaba  
Tertiam addamus necesse est utiq; correpti soni:  
Pes quidem redditur ipse non tamen pars temporis  
Consonæ factæ prioris cernimus quo cesserit.  
Ergo ut effectus probetur consonans cum fiet. I.  
Non erit locanda prima quando uersus nascitur  
Syllaba: sed in secunda quæ breuis cum consona  
Esse poterit priores quæ pedes adiuuimus:  
Sescuplum quæ sola præstat temporis parte indiget.  
Ut sit At VI. pes & inde uersus ortum sumpserit  
Ergo IV quia nunc secundo conlocatur in loco  
I. sua quam consonantem non negamus redditam  
AT facit longam: tenebat sescuplum quæ temporis  
Nec secus partem retrorsus: T. dabit cum consona est.  
Fiet At VI pes absolutus fiet At VI par ei  
Syllabas longas habebunt hi pedes binas ita  
Dum situ prior iuuatur: & sequens producitur:  
Porro cum producta prima est: si sequatur consonans  
Efficit duplum atq; partem non ut illic diximus  
Ante partem & inde duplum prima quod non sit breuis  
SOL tibi uelut poeta signa cum dicit dabit.  
Sufficit producta prima temporis duplum dare  
Pars residua consonantis unius uel proximæ  
Ita uacabit ut uacabunt quando plures consonæ  
Sponte productam sequentur non egent Subsidii.  
TRANSMARE atq; INSIGNIS AVSTER: si in pedē cōuenerit  
Est adhuc quo separata. I. & V. dissentiat  
I. media cum locatur hinc & hinc uocalium  
TROIA siue MAIA dicas PEIOR aut IEIVNIVM  
Nominum primas uidemus esse uocales breues:  
I. tamen sola sequente duplum habere temporis  
Ergo uel loco duarum consonantum fungitur

Vel gemella si locanda est ut uidetur pluribus:  
Bis tibi uocalis eadem præbet usum consonæ  
Ante uocalem sequendo cum priore syllaba  
Prædita: & mox in sequenti iure quo sit consonans  
Hoc in his tantum inuenimus nominum uocalibus.  
I. secundo conlocata consonæ ut ualeat loco  
Ante uocales quod alias cum locatur exhibet.  
V. similiter si conlocetur ut FAVOR cum scribimus  
Nil iuuabit. A. priorem: media facta consonans:  
Temporis quia parte tantum fungitur cum prædita est.  
Vel licet ponas gemellas sicut est uerbum VIVO  
Ante quæ locatur. I. fiat ab. V. sequenti consonans  
Ipsa uocalis manebit. V. breuis sicut fuit.  
V. secundam in consonantem transferet uocalis. O.  
Sic prior uocalis. V. quæ tempore uno prædita est  
Temporis parte adiuuatur sequenti consona.  
Sescuplum tempus uidemus longa cum poscat duo  
Proderit nil ergo gemina sicut. I. bis profuit:  
Cum facit longam priorem TROIA MAIA & talia  
Perdere. V. quia sic uidetur usq; uocalem sonum  
Alteri cum prælocatur nam facit VITA & VALENS  
Sordidum quiddam uidemus absonumq; excludere  
Æolica gens tunc digammon deniq; illam scriptitat.  
Mutet ut situm figuræ quando mutabit sonum:  
Nominum multa incohata litteris uocalibus  
Æolicus usus uertit & digammon præficit  
Æolica dialectos autem mista ferme est Italiæ:  
HESPERVM quem dico græce: VESPERVM cognominat  
EST sic VESTA facta VESTIS ESTHO dicitur.  
Ipsa quam græce uocamus uim iubet me dicere.  
EST est multis in usu & magis poeticum est.  
HP. n. natiua uox est: ille VER hoc dicitur.  
Quos Homerus dixit ΕΥΕΤΟΥΣ: ille VENETOS autumat.  
Et VIOLA flos nuncupatur quem graii uocant ΙΟΥ.  
Et IOLAUS ille VIOLENS crede Marco Tullio.  
Quantum ΙΟΥ dicunt achæi hanc VITYM gens æoli.  
Plura Sappho comprobauit æolis & cæteri.  
V. latina sic obesa sordet a uocalibus  
Prorsus ut segregandas sic utraq; existimem.

Nomen. I. quod consonantis. V. uicem solam gerat.  
 Hanc. n. sensu per artem tradito dignoscimus :  
 Illius conuersionem & uox & aures arguunt.  
 Hæc erit lex his duabus. I. & V. quas rettuli.  
 Syllabam per semet ipsæ quando nudam copulant  
 Consonans nec ulla iunctis quælibet præponitur.  
 Nam media post consonantem cum datur uocalis. I.  
 V de in si consequatur syllaba una non erit.  
 Ut PIVS cum dico DIVES OCIVS uel CAELIVS.  
 Nulla diphthongos quod ante <sup>IOVTO</sup> permitti sinit.  
 Media porro si locetur. V. sit una syllaba.  
 Ecce rursum discrepare litteras istas uides:  
 Namq; CVI si quando dico non erit disyllabon:  
 Nec tamen diphthongos ista consonante prædita  
 Poterit esse: quæ uideri non potest cum libera est.  
 Hoc. n. solum adsequetur quod digammon non erit.  
 Anteposta cum sit ipsa tum sequens uocalis. I.  
 Nam nisi insequatur aliqua consonantum littera  
 CVI breuis manebit: atq; longa fiet addita  
 CVI SVPER non digna: dixit hiemis & solis mala  
 Dixit & CVI TV fauos: pes hinc mihi primus sat est.  
 Sic. n. uel prima longa uel prior fit syllaba.  
 Dactylus nã CVI super: CVI TV: sequens spõdæus e  
 Consonans quia post secuta: tempus adiunxit breue.  
 Hanc breuem sed ante nobis peruidendum est syllabã  
 Vna consonans secuta quatenus longam creet  
 Ipsa nam uel secum habere consonantem debuit  
 Vel duarum post sequentum subleuari tempore  
 Ante quod nobis liquere non potest si non prius  
 Consonans quæ prima in ista syllaba CVI scribitur  
 C. magis uel. Q : notari debeat dispexeris.  
 Sæpius quia. C. locare plurimis iam moris est  
 Sic. n. constare poterit e duabus quæ magis  
 Nunc locum uocalis habeat. V. prior uel I sequens  
 Namq; si. C. præferatur syllabæ fient duæ.  
 Tertia his quod implicari nulla uocalis potest  
 Sed duæ fient seorsæ syllabæ per se breues.  
 CVI SVPER sic inueniri dactylus iam non potest:  
 Syllabas sed pes habebit quattuor totas breues.

Principale sed uidemus esse Q VIS quo nascitur  
 CVI datiuum quando casum ratio sermonis petet  
 Casus & secundus ante. qui facit Q VIVS probat  
 Q .duarum præditam esse syllabæ uocalium  
 Quartus & casus priori non repugnat regulæ:  
 Nec minus. Q .perseuerat cum loquor pluraliter  
 Casibus cunctis iugamus quando uocales duas  
 Q VI facit Q VORVM deinde mox Q VIBVS Q VOS a Q VI  
 Vsq; Q .nunq; reuelli propalam est pronomini. BVS  
 Dubius autem quia uideri numerus & casus: potest:  
 Cum datiuo singulari prima. Q .præscribitur  
 Et potest plurale Q VI lector aliquis credere:  
 Ac simul nutante casu tardius sensum sequi:  
 Vfus: ut solet: reliquit ueritatis regulam:  
 Litteram & dedit propinquam dum studet compendio:  
 Ergo per. C. iam uidemus CVI notandum litteram.  
 Hanc. n. V. post insecuta præditam docet sibi.  
 Et coherens. I. secundo quando cõnexa est loco  
 Quippe. Q : non constat aliter quam duabus. C. & V.  
 B. uelut uel. K. quod esse. Q .uides muti soni  
 Velut. Q . & C. quoq; & V. plenius quod post modum  
 Sic in unam. Q . redactæ congruerunt litteram.  
 Portio ut nunc consonantis. V. uideri rectius  
 Litteræ uocalis habitum quam tenere debeat:  
 Namq; Q .præmissa semper. V. simul iungit sibi  
 Syllabam non editura ni comes sit tertia  
 Quælibet uocalis illis hoc & exemplis proba:  
 Namq; EQ VOS uel AEQ VOR an AQ VAM cum scribimus  
 Et Q VEO & Q VERELA Q VERCVS & Q VATER prædita est  
 Et uides Q VI quoq; similiter esse uocales duas:  
 Vnde si dematur. I. & sola sit uocalis. V.  
 Non erit iam. Q .neesse syllabæ præponere.  
 Sicut illi cum Q VERELA & AEQ VOR an AQ VAM notas  
 Sed magis. C. sola namq; subditur uocalis. V.  
 CVRO cum uel CVPIDO dicis CVRRO uel CVSTODIO  
 Vnde nomen qui SEQ VONDI rectius scribi putant  
 Si prius. Q . collocarint. V. & O. subiunxerint  
 Quia SEQ VOR eisdem habebat unde nomen nascitur:  
 Non uidentur obtinere ueritatis regulam.

Quia SEQVOR duas uidemus esse uocales simul  
Et merito tunc. Q. locamus exigente syllaba.  
At SECVNDVS ut sit una ponitur uocalis. V.  
C. locari debet ergo quando solam copulat:  
Quippe origo prima uerbi non manet iam nomini  
Cæterum uocalis illis si iugetur tertia  
Q. necesse est prima detur & sit una syllaba  
Nomina ut supra relata iam satis nobis probant.  
Non tamen prior. V. uideri facta consonans potest:  
Consonans quia de duabus effici prior solet  
Nuda sed prior quæ quando nec subacta est consonæ  
Quando & digamus sumit & formam & sonum:  
Nunc sonus uocalis illi qui solet cum libera est:  
Prædita est uel consonanti nunc. n. est uocalis. I.  
Et tamen uidemus illam consonæ uim sumere.  
TENVIA ut dixit poeta nobis ire uellera  
Longa sit nam prima TEN nunc cū sequatur. V. & I.  
Nec minus uocalis una si sequatur hanc potest  
Consonæ præbere uires: nec digamos effici.  
GENVA cum labant Daretis æger est anhelitus.  
Nec potest & hoc liquere an. I. putemus consonam  
Longa CVI SVPER paretur ceu duabus consonis  
Alteram quia consequendo semper. I. uocalis est.  
Tertiam & casus sequentes esse uocalem docent  
Imo si nunc. V. putamus esse uocalis soni  
I. magis uocalis esse iudicanda est subsequens.  
Nunc quid hæc dipthongō ergo ex. V. & I. sic dicimus  
Non ut. V. nunc sit latina sed magis græcum sit. γ.  
γρα cum dicunt & γρσ tale quid CVI ut sonet  
Temporum & per se duorum non requirat consonam.  
CVI SVPER & tale fiat q̄le dudū TRANSMARE  
Longa cum reddit uacantes quæ simul sunt consonæ.  
An magis CVII nos oportet per duas. I. scribere  
Quia sequens casus uidetur hoc sonare qui facit  
QVIVS ut TROIÀ atq; MAIA de tribus uocalibus  
CVI SVPER nil ut iuuetur a propinqua consona  
Quando QVIVS longa prior è facta cū sit cōsonās  
Hæc putavi colligenda. tu sequere quod uoles.  
Nec minus natura uaria est consonis in litteris.

Digerunt quidem magistri quando pueros imbuunt.  
Sed rudes ne prægruentur parcius discriminant.  
Nam nouem mutas uocarunt. femiuocales item  
Esse septem tradiderunt. ordo uterq; notus est.  
De nouem tres ut uacantes separandas conuenit  
Una nam spiramen addit omnibus uocalibus  
HASTA quādo & HEDERA dicis HISTER HOSPES atq; HV  
Quattuor solis adhæret consonantum litteris: (MVS  
Inferit si quando græca sermo noster nomina.  
Cū CHOROS RHAMNUM necesse est PHYLLIDA an THY  
Sola nec uocalis usum nec tuetur consonæ (MVM loqui.  
Tempus aut ministrat ullum breuibus usq; syllabis  
Et tamen uim consonantis adimit una in syllaba  
Prædita est quotiens duabus. V. & I. uocalibus.  
HVIVS an HVIC solemus nam frequenter dicere  
V. digammon esse: nunc iam non sinit nec consonā  
Esse: quia semper necesse est cum carens spiramine  
Ante uocalem locatur: VT VIGOR VALENS VETVS.  
K. similiter otiosa cæteris sermonibus  
Tunc in usu est. cum KALENDAS. adnotamus KAPVT  
Sæpe KAESONES notabant hæc uetusti littera.  
Quacare prorsus omni diceremus syllaba:  
C. quod eius inuenitur posse subdi pro sono:  
Casus unus ni probaret rectius poni semel  
Syllabam iunctis duabus cum facit uocalibus  
Ut satis summus locuti iam priore pagina.  
Nunc loquar natura quæ omnibus quæ & singulis:  
Nulla nam mutis facultas ad sonum edendum data est.  
Labra fixa uincta lingua est. exitus nullus patet:  
Nexa si non adiunetur cui libet uocalium.  
Nanq; B. uel. C. sonare porro. D. G. & cæteras  
Quisq; at si non resignet labra uocalis comes  
Syllabam fingas ut ante litteram qui proferas:  
Semiuocales uidemus oris exprimi sono  
Posse: uel sola adhærens nulla uocalis licet  
Exitum plenum ministret nuncupandæ litteræ.  
Verum: n. binæ ligari non queunt mutæ simul.  
Syllabæ si quando binas postulabunt consonas  
Nominis uerbiue cuiusq; tenent primordia:

E. modo aut. P. copulare subditam. T. sic solent  
Non priores & secunda dum latina in syllaba  
NACTVS ut dicas uel APTVS SANCTVS aut NEPTVNIVS.  
Cæteris natura non est ut duæ iungi queant  
Semiuocales oportet segregare attentius  
Quas quidem quia nominatim uersus indi non sinit  
Ordinis signabo numero quæ sit hæc quam differam  
Titulus præscribet iste discolor sinopide  
E.L.M.N.R.S.X.  
Prima mutas nec sequetur nec potest præcedere:  
Ipsa gemina nec locari: simplici in uerbo potest.  
SVFFICE & SVFFER uel OFFER est quidem duplex sonus  
Partibus sed ex duabus uerba coniungi uides  
Et prior non hac eadem terminatur littera  
Sed sonum confundit ipsa partium conliso.  
Quattuor post hæc locatas græcus udas nominat  
Lubrica est natura in illis nãq; & alternus uigor:  
Nunc. n. uocalis usum nunc ministrant consonæ.  
Et pedum uel hinc uel inde subleuant discrimina.  
Hinc sibi primam atq; quartam semiuocalis potest  
Subdere istam quam loquebar quando FLABRA & FLOSCVLVS  
Atq; item frugem atq; FRONDEM nomina sed talia  
Non item potest secundam copulare & tertiam  
Quia secunda mugit intus abditum & cæcum sonum.  
Tertiam nec ullus illis sermo romanus ligat  
Nec sinas errare puerum quando DAPHNIN scripserit.  
Semiuocalem locandam primam ut istam existimet  
Quippe nos si quando græcum. φ. necesse est exprimi  
P. & H. simul solemus: non latinam hanc ponere.  
Cuius a græca recedit lenis atq; hebes sonus.  
PHOSPHORON PHRYGASq; nam uel PHILVM sic scribim?  
Consonas autem per omnes quæ quibus iungi queant  
Quas uetet natura iunctas conuenire in syllabam  
Ire iam nunc ideo nobis uisum est consultius  
In breue ut redacta sylua demeret caliginem  
Neu subesse præter istos: quos loquar: casus plures  
Qui pedum turbare normam: lædere autem metrum queant.  
Præter udas ergo supra iam duas quas rettuli:  
Hæc sibi nullam ligare semiuocalis potest.

Quattuor post hæc loquemur: ordine udas debito:  
Quas priores ante nullam consonam præponimus.  
Ut caput uerbi incohare conditæ simul queant  
Subdimus mutis earum plurimis tantum duas.  
Primam atq; quartam quod palam exemplis erit.  
Nanq; B.C.G. deinde. P. priores ponere  
Singulas possis ut uda prima sic subiecta sit.  
BLANDIOR cū dico CLVDO. GLEBA. PLEBS aut PLINIVS  
D. cum hac nunq; coibit. Q. magis nunq; potest  
T. potest si quando græca mista sunt uocabula.  
TLEPOLEMVS ATLAS: nam solemus inuenire in uersibus.  
Uda quarta præter istas quattuor quas rettuli  
Amplius. D. T. priores subsequetur: ut puta  
BRVTVS & CRASSVS fuer. DRVSus & GRÆCHUS PROcas  
TROSSVLVS: iam sex habemus ante mutas redditas.  
Cæteræ quia tres in usum syllabarum non cadunt  
Semiuocalis quod una præfici possit tenes:  
Uda quarta præter istas cæteris non subditur.  
Et secunda pœne solis conuenit uocalibus  
Seu loco prior locetur seu iugetur alteri  
MANE cum dicis uel VMBRAM ENSIS AMBO & talia  
Tertiam udam sibi uidetur posse solam iungere  
Sic tamen ut non in priore sed sequenti syllaba  
OMNIS ut dicas uel AMNIS uda quæq; cum sequi  
Alteram non possit udam dum sit una syllaba  
Omnis uda cum gemella rite coniungi queat.  
GALLVS ut: uel AMMIANVS ANNVS & TYRRHENIVS  
Nec secus mutas uidemus posse geminas currere  
OBBA & ECCE REDDE & AGGER ATTIVSq; & APPIUS.  
Hanc tamen græcus secundam tertiæ sic præficit  
Syllaba prima latinæ quod nequire diximus.  
Quando MNEMEN atq; MNASTHAE dicitur atq; MNESTHEA  
Interim compellit illam δελητ & nunc nunc τεου sequi.  
Διωσσ & Τρωλοϋ uidemus nanq; græca nomina  
Tertia uda sic uidetur posse. G. mutam sequi  
Graia uerba quando in usum sermo noster suscipit:  
GNOSIOS si dicere arcus: insulam aut GNIDVM Velis  
Scribimus prænomen unum & C. quidem præponimus  
G. tamen sonabit illic quando CNAEVM enuntio.

Asperum quia uox sonorem leuiorem interpollat.  
Vel priores. G. latini nundum ab apice finxerant.  
GAIVS prænomen inde. C. notatur. G. sonat.  
SIC AMVRGA: quia uetuste sæpe per. C. scribitur  
Esse per. G. proferenda crediderunt plurimi  
Quando ααορυη græca uox est γαυαα origo præferat.  
Ille contra dicat unde. C. sonare debeat  
G. tamen mox tertia uida rarius componitur  
Quando GNATVM nominare dicere an GNARVM uoles  
Nãq; MAGNVS DIGNVS AGNVS SIGNA PUGNA & talia  
Syllabæ cum sint secundæ non ita impugnant pedes:  
Quis iugatis impediri cum caput uerbi tenent  
Sæpius pedes uidemus: ut suo promam loco:  
Ammonet nunc ordo sextam semiuocalem loqui  
Quæ sonum nobis ministrat αγυα quod græcis solet:  
Viuida est hæc inter omnes atq; densa littera.  
αρυτιρογ græci uocantur adferuntq; exordis  
Et probant mutis eandem pene cunctis præfici.  
Cum αβασεγ: αδεγος q; dicunt ακιστρογ & quando ααααα  
οταυα dicunt αργυαα αα αηυατα atq; uide quoq;  
Possit præponi secundæ sic apud graios uides.  
ααηυα si quando an ααοραγδογ αααογ uel nominant  
N. solum non uidetur posse subdi: quia loco  
Intimo fauces prope ipsas litteras hæc excluditur.  
Dentibus αγυα atq; labris proximam sedem tenet.  
αγυα quis possit negare quod det adiunctum sonum.  
Cum sonis utriq; constet. 2. quod græcum duplex  
Nomen & si non uidebor tradere exempli loco  
Syllabis sedet secundis quando prosa oratio est  
Versus ut quadre resistat nec propaget terminum.  
NESTORIS si forte nomen diuidendum incurrerit  
N. & E. uersus prioris obtinebunt: extimum  
SIGMA uersus in sequentis atq; ταν exordium:  
Nos tribus mutis eandem possumus præponere:  
Nulla cum sic possit ante semiuocalis dari.  
SCVTA nãq; SPATIA dico STAMINA atq; hoc genus  
Et duas simul ligare sola consonans potest.  
SCRINIVM STRVEMVE quãdo SPLENDIDVM ue dicimus  
Tres tamen nunq; coibunt uida nisi tertia

Semiuocalis suprema duplicis restat soni  
Præfici in uerbis latinis ista nec uocalibus  
Poterit unq; tantum abest ut consonis  
Ipsa cum constet duabus comparata consonis  
Syllaba quacuncq; sane subditur uocalibus.  
Quando REX CALIXVE dicis PAX LATEX APEX SENEX  
Ante uocales locatur ut in sequenti syllaba.  
FAXO si dicas uel AXIS NEXVS VXOR. NOxia  
Tantum apud græcos uidemus incohantem nomina.  
Qui ξεγογφοι θογ loquuntur φουθογ & ξηγυηο.  
Consonis præfertur autem si dirempta syllaba est  
Nominis uerbiue: cuius cum latinis sermo sit:  
Expuli cum dico: & Extæ: seu quis excussam cotnam  
Dicat: aut Exlex: & illud hoc sine Exquiram prius  
Adde & Exsortem uel istis simile si quid finxeris  
Muto uel partem prioris si fit hirtum syllabæ:  
ECFER ut dicam: uel illud hoc tibi EFFECTVM dabo.  
Verba contra separata quando sic cõnectimus  
Hanc ut ante desinentem sublequatur consonans  
E. sat est solum locare: quia duplex est consona.  
Tres uidentur syllabam unam consonantes edere.  
Hispidum quod porro ne sit dico & E. bello uiros.  
Dico & E. pago reuersos dico & E. foro domum:  
Ast. n. graius locabit quodcuncq; hanc ultimam  
Siue in uno comprehensam siue uerbo pari  
Consonam nun qui iugabit quia sono leui studet.  
Nam nisi uocalis adsit uertit hanc in simplicem.  
Καααα. n. solum sonabit αγυα uero excluditur:  
Sic & εκπληξαι loquuntur sic & εκασερα αααογ  
Sic & illud εκστοματος εκκεκωφηται ξιφη  
Sic & εκωογτωγ solute sic & εκγυηοου facit.  
Litteras autem receptant sæpe ternas syllabæ  
Nec minus sæpe & quaternas: porro quinas partius  
Esse quia uocalis una debet una in syllaba  
Vel duæ diphthongos edit: quando uocalem sonum.  
Inde rarum est consonantes addere uni quattuor  
Quia uetat natura mutas iungere una in syllaba.  
Semiuocales iugari sæpius deprendimus:

In quibus iam scimus udas computari quattuor.  
 Syllaba ergo quando quinque litteris componitur:  
 Consonas duas necesse est & tot udas copulet:  
 Possit ut uocalis una: syllabam talem dare.  
 Ergo FRONS & GLANS uidemus esse quinas litteras  
 Consonans nam prima & uda post modo uda & consonans  
 O. tenent utrinque iunctam: sic & A. cum GLANS erit.  
 Est & uda quando sola dantur & tres alteræ:  
 Consonans cum sit bis una sit ue duplex tertia.  
 STANT. n. cum dico uerbum. T. secunda. T. & ultima est.  
 STRIX ue si dicam supremam duplicem esse perspicis.  
 Porro cum diphthongos inerit: FRAVS ut scribi solet  
 Et tribus uidemus unam: quæ est uda consonis.  
 Nec monet esse litterarum syllaba una sex potest  
 Græca cum duplex duabus soluitur nostratibus.  
 Dixerit si forte quidam SCROBS abunde fossa est.  
 STIRPS uelut dixit disertus Gracchus alter Gaius  
 Græcus hoc casu nequibit syllabam talem dare  
 Nec dabit per se seorsam & residuam nominis  
 Aequè diphthongo coactam promet & pluraliter.  
 Namque declinare græcis sæpe sic αἰσχρῶς solent.  
 αἰ: prior si separetur sex erunt superstites  
 σκρῆκοϋ nā cernis esse σϋρα primum & ultimum:  
 Alteram diphthongos auxit copulando litteram  
 Consonans & uda complent syllabam senariam.

NVNC per ipsas ire pergam syllabas: quæ uersibus  
 Scrupulum solent mouere: ratio si non cernitur.  
 Sed quoniam exemplis heroi carminis uti  
 Res monet: ut pedibus sistat sua regula iustis.  
 Seu uitium incessit metri ratione probemus.  
 Aptius est nobis simili decurrere norma  
 Discolor alternos referat ne pagina uersus:  
 Spectandis pedibus quæ sunt nimis obuia mittam  
 Natura longas quid. n. tractare necesse est:  
 Aut facili posito & plana ratione patentes:  
 Quæ pueris etiam promptum est occurrere paruis  
 Nec mihi græcorum ratio est attingere κοινῶς.  
 Quarum rarus inest nostris in uersibus usus:

Nec tanta in pedibus uenia conceditur uti  
 Ebreuib; quoties longæ redduntur oportet.  
 Verificatorem quid littera quæque ministret  
 Displicere: atque aptas natura iungere secum  
 Vel discordantes mutatis uincere uerbis.  
 Consona sed sane gemina est cum prædita uerbo  
 Seu medio in pede sunt: siue has pes proximus infert:  
 Quam dubias pedibus soleat adferre figuras:  
 Ut possum paucis nitar discernere uerbis.  
 Syllaba prima breuis quæcunque pedem generabit.  
 Longa sit a geminis quibus indita consona uis est:  
 Seu pariter iunctæ suberunt ue in parte sequenti  
 Seu sunt diuisæ sinemque caputque tenentes  
 Exemplis manifesta magis reddenda uidentur.  
 POSTquam res: prior est iunctis adiuta duabus.  
 Subiectis æque fiet cum dicimus AGROS.  
 AT Tu sume pedum: diuisas cernis utrasque  
 Dactylon hæc eadem poterit toties dare formam  
 Quando breuem mediam breuis æque tertia claudet.  
 NVNC age. NESCIOS: nec non & BELGICA collo  
 Vda etiam quocunque loco seu subdita detur.  
 Libera seu uerbo quasi consona curret in uno.  
 ARMA uirumque cano: duris agrestibus ARMA:  
 Si sit longa prior mox hanc correpta sequatur  
 Vocalis uerbi pariter cum fine resistens  
 Syllaba quæ adiaceat geminis exorta sonoris  
 Non semper uideas spondæon posse creari.  
 Quia mutas ita coniungi natura recusat:  
 Ut pariter poni possint in parte sequenti.  
 Vdas nec possis unquam præponere mutis  
 Nec tempus præstant udae cum subiiciuntur  
 Nominis in capite aut uerbi. superest igitur quid  
 Ut sint diuisæ subduntur quando trochæo  
 Vnam detineat sequitur qua syllaba primam:  
 Atque ita uocalis superet non sola trochæo  
 Altera succedat qua proximus exoritur pes.  
 Et quis Cuique dolor uicto quæ gloria palma  
 Postquam Res asiæ: geminum hoc exemplar habebis:  
 Ergo ut uocalis remanens in fine trochæi

Et uerbi finem faciat spondæon & edat:  
 Vnicus efficiet casus si qui sequitur pes.  
 Nascatur certis quas debet habere sonoras  
 Dum caput obtineat fortissima littera uerbi.  
 Hæc quæ sit iam scire potes si prima tenebis  
 Quæ tibi cum loquerer septem quoq; semisonantes.  
 Discreui: titulo & numero signante notauit.  
 Hæreat ergo animo sexta hinc tibi uiuida parq;  
 Littera de numero quam dixi semisonantum  
 Quæ sibi tres tantum poterit subiungere mutas.  
 Si quando SCVTVM SPVMAS uel stamina dico.  
 Hæc sola efficiet nudo ut remanente trochæo:  
 Spondæum geminæ possint firmare sonoræ.  
 Exemplis an praua sequar: uel recta probato.  
 Quisq; SCIRE cupit uel quisq; SCRIBERE curat  
 Ante STARE decet cum dico & separo uerbum  
 Ante Stesichorum uatem natura creauit.  
 Vltima uocalis remanens finisq; trochæi  
 Excipitur geminis: quis proximus exoritur pes:  
 Quæ quâq; capite alterius uerbi teneantur  
 Sufficiant retro uires & tempus oportet.  
 Consona quod debet geminata referre priori:  
 Nam cur spondæo credas non reddere tempus  
 Quæ tali positu cum dactylus incidit obstant.  
 INCIPE si dicas & SCIRE aut SCRIBERE iūgas  
 Creticus efficitur quis uiribus ergo nocebit:  
 Subdita præteritæ cur hisdem uiribus æque  
 Tempora non præstet cum sit subiecta priori:  
 Quin mirum magis inuenias ut tempore duplo  
 Semisonans istæc pariterq; & muta cohærens  
 Correptam retro nequeant augere trochæi.  
 Nam nisi uocalis producta sequatur utraq;  
 Tertia quas dixi nullum poterunt dare tempus.  
 Scire & n. cum dico & stare Spumeus amnis  
 Tertia uocalis producta adiungitur illis.  
 Atq; inde accipiunt uires profuntq; priori.  
 Si fuerit correpta nihil præstare ualebunt.  
 Cum Scapulam: Spatiū. Stimulū subiungo trochæo:  
 Quippe pedem primum nisi pes comitabitur alter